
 №77 (1518) 1 ноября 2023 года 1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№77 (1518)
1 ноября 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

01.11.2023                                           Г. ТВЕРЬ                                            № 239

О занесении записи в Золотую Книгу Твери

В целях сохранения исторического наследия города Твери и признания заслуг граждан перед го-

родом 

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Занести в Золотую Книгу Твери следующие имена:

- Гурко Иосифа Владимировича, выдающегося русского полководца, генерал-фельдмаршала;

- Капитонова Виктора Арсеньевича, первого советского Олимпийского чемпиона по велоспорту, 

Почетного гражданина города Твери;

- Лосева Олега Владимировича, выдающегося ученого и изобретателя в области радио- и оптоэ-

лектроники.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам 

местного самоуправления и регламенту (Арсеньев А.Б.).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

01.11.2023                                           Г. ТВЕРЬ                                            № 245

О передаче в безвозмездное пользование объектов недвижимого имущества
и утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче

из муниципальной собственности города Твери
в государственную собственность Тверской области

Руководствуясь статьей 273 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 11 статьи 154 

Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Рос-

сийской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской 

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Фе-

деральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и испол-

нительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 

17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом города Твери, 

Положением о порядке приобретения объектов в муниципальную собственность и передачи объектов 

из муниципальной собственности, утвержденным решением Тверской городской Думы от 15.01.2004 

№ 2, Положением о порядке предоставления муниципального имущества города Твери в безвозмезд-

ное пользование, утвержденным решением Тверской городской Думы от 10.07.2009 № 148(188), на 

основании решения комиссии по эффективному использованию муниципального имущества города 

Твери (протокол от 24.10.2023 № 17), в целях обеспечения уставной деятельности государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Тверской области «Региональный центр образования 

«Тургиново»

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Передать в безвозмездное пользование государственному бюджетному общеобразовательному 

учреждению Тверской области «Региональный центр образования «Тургиново» сроком на 1 год для 

осуществления образовательной деятельности следующие объекты недвижимого имущества с после-

дующей передачей такого имущества из муниципальной собственности в государственную собствен-

ность Тверской области:

- здание детского дошкольного учреждения на 140 мест НИИ-2, по ул. Волынская и 2-я Шевченко 

№ 15/28 в Заволжском районе площадью 986,6 кв.м с кадастровым номером 69:40:0100273:88, место-

положение: Тверская обл., г. Тверь, Заволжский район, ул. Волынская, № 5;

- детский сад-ясли на 280 мест площадью 2042,7 кв.м с кадастровым номером 69:40:0100239:21, 

местоположение: Тверская обл., г. Тверь, Заволжский район, ул. Чехова, № 1.

2. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери 

заключить с государственным бюджетным общеобразовательным учреждением Тверской области 

«Региональный центр образования «Тургиново» договор о передаче муниципального недвижимого 

имущества в безвозмездное пользование в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

3. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности 

города Твери в государственную собственность Тверской области после передачи такого имущества 

в безвозмездное пользование государственному бюджетному общеобразовательному учреждению 

Тверской области «Региональный центр образования «Тургиново» (прилагается).

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по муници-

пальной собственности и земельным отношениям (Мамонов С.А.).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

 Приложение 
к решению Тверской городской Думы

от 01.11.2023 № 245

Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности города 
Твери в государственную собственность Тверской области после передачи такого имуще-
ства в безвозмездное пользование государственному бюджетному общеобразовательно-

му учреждению Тверской области «Региональный центр образования «Тургиново»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 31.10.2023  ГОДА                            № 738                                                  Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери 
от 26.12.2018 № 1642 «Об утверждении муниципальной программы

 города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2021-2026 годы»

На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муници-

пальных программ города Твери, утвержденного постановлением Администрации города Твери от 

30.12.2015 № 2542, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2021-

2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 26.12.2018 № 1642, (далее 

– Программа) следующие изменения:

1.1.  Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реали-

зации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в новой редакции:

 «

».

1.2. В разделе  III Программы:

1) подпункт 2 пункта 3.1.2. подраздела 3.1 изложить в новой редакции: 

«2. Решение задачи 2 осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий:

а) мероприятие 2.01 «Организация услуг клубных учреждений».

Показатель 1 «Число лиц, занимающихся в клубных формированиях муниципальных учреждений 

культуры».

Показатель 2 «Количество посетителей культурно-массовых мероприятий, проводимых подве-

домственными учреждениями культуры, в год».

Показатель 3 «Количество посетителей концертов муниципальных оркестров в год».

Показатель 4 «Количество клубных формирований».

Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации 

города Твери при участии муниципального бюджетного учреждения Досугового центра «Мир» (далее 

- МБУ ДЦ «Мир»), муниципального бюджетного учреждения культуры Досугового центра «Истоки» 

(далее - МБУК ДЦ «Истоки»), муниципального бюджетного учреждения Дворца культуры «Химво-

локно» (далее - МБУ ДК «Химволокно»), муниципального бюджетного учреждения Дворца культуры 

«Синтетик» (далее - МБУ ДК «Синтетик»), муниципального бюджетного учреждения «Дворец куль-

туры пос. Литвинки» (далее - МБУ «ДК пос. Литвинки»), муниципального бюджетного учреждения 

«Дом культуры пос. Элеватор» (далее - МБУ «ДК пос. Элеватор»), муниципального бюджетного уч-

реждения «Дом культуры пос. Сахарово» (далее - МБУ «ДК пос. Сахарово»);

б) мероприятие 2.02 «Организация выставочного обслуживания населения».

Показатель 1 «Количество посещений муниципального бюджетного учреждения культуры «Твер-

ской городской музейно-выставочный центр» в год».

Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации 

города Твери при участии МБУК ТГМВЦ;

в) мероприятие 2.03. «Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений 

культуры».

Показатель 1 «Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений культуры».

Показатель 2 «Уровень средней заработной платы работников списочного состава муниципальных 

учреждений культуры».

Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации 

города Твери при участии МБУ ДЦ «Мир», МБУК ДЦ «Истоки», МБУ ДК «Химволокно», МБУ ДК 

«Синтетик», МБУ «ДК пос. Литвинки», МБУ «ДК пос. Элеватор», МБУ «ДК пос. Сахарово», МБУК 

ТГМВЦ».

2) в пункте 3.1.2. подпункт 4 изложить в новой редакции:

«а) мероприятие 4.01 «Проведение ремонта зданий и помещений муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования (в т.ч. установка ограждений, обследование)».

Показатель 1 «Количество учреждений культуры, в которых проведен ремонт»;



 №77 (1518) 1 ноября 2023 года2

б) мероприятие 4.02 «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования».

Показатель 1 «Количество муниципальных учреждений культуры и дополнительного образова-

ния, в которых проведены мероприятия по совершенствованию материально-технической базы»;

в) мероприятие 4.03 «Проведение противопожарных и антитеррористических мероприятий в му-

ниципальных учреждениях культуры и дополнительного образования».

Показатель 1 «Количество муниципальных учреждений культуры и дополнительного образова-

ния, в которых проведены противопожарные и антитеррористические мероприятия»;

г) мероприятие 4.04 «Приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для 

детских школ искусств» (в рамках национального проекта «Культура»).

Показатель 1 «Количество детских школ искусств, в которых приобретены музыкальные инстру-

менты, оборудование и материалы»;

д) мероприятие 4.05 «Проведение ремонтных работ и укрепление материально-технической базы 

муниципальных библиотек».

Показатель 1 «Количество библиотек, в которых проведены ремонтные работы и мероприятия по 

укреплению материально-технической базы»;

е) мероприятие 4.06 «Адаптация муниципальных учреждений культуры и дополнительного обра-

зования и обеспечение доступности услуг в сфере культуры для инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями».

Показатель 1 «Количество муниципальных учреждений культуры и дополнительного образова-

ния, в которых проведены адаптационные мероприятия».

Мероприятия 4.01 - 4.06 выполняются управлением по культуре, спорту и делам молодежи адми-

нистрации города Твери при участии подведомственных управлению муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования».

3) пункт 3.1.3. изложить в новой редакции (приложение 1). 

4) пункт 3.2.3. изложить в новой редакции (приложение 2).

1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3).

1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 4).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

Полный текст Постановления Администрации  г. Твери от 31.10.2023 г. №738
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2023  ГОДА                               № 739                                                Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 21.12.2018 № 
1625 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2021-2026 годы»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муни-

ципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 

30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Админи-

страции города Твери от 21.12.2018  № 1625 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1) раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой ре-

дакции:

 «

»;

2) раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализа-

ции в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:

«

».

1.2. В разделе III Программы: 

1) подпункт 1 пункта 3.1.2 изложить в новой редакции:  

«1. Решение задачи 1 «Развитие физической культуры и массового спорта среди всех слоев населе-

ния города Твери, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья» осуществляется посред-

ством выполнения следующих мероприятий: 

а) мероприятие 1.01 «Организация и проведение чемпионатов, первенств и кубков города Твери, 

всероссийских и международных соревнований по различным видам спорта в соответствии с Кален-

дарным планом физкультурных и спортивных мероприятий».

Показатель 1 «Количество проведенных мероприятий».

Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации 

города Твери;

б) административное мероприятие 1.02 «Пропаганда физической культуры и спорта, включая 

меры по популяризации нравственных ценностей спорта и олимпизма, в том числе в средствах мас-

совой информации».

Показатель 1 «Количество социально значимых мероприятий (мастер-классы, выступления, вы-

ставки, семинары, медиа-материалы, онлайн-акции и т.п.), проводимых в рамках программы».

Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации 

города Твери;

в) административное мероприятие 1.03 «Заключение соглашений с аккредитованными федераци-

ями, клубами, физкультурно-спортивными объединениями по развитию видов спорта».

Показатель 1 «Количество соглашений».

Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации 

города Твери;

г) мероприятие 1.04 «Устройство, ремонт и содержание спортивных площадок, в том числе приоб-

ретение спортивного оборудования для спортивных площадок».

Показатель 1 «Количество отремонтированных спортивных площадок».

Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации 

города Твери.»;

2) пункт 3.1.3 изложить в новой редакции (приложение 1);

3) подпункт 1 пункта 3.2.2 изложить в новой редакции: 

«1. Решение задачи 1 «Улучшение условий для самореализации молодежи города Твери» осущест-

вляется посредством выполнения следующих мероприятий:

а) мероприятие 1.01 «Организация и проведение мероприятий в сфере реализации молодежной 

политики».

Показатель 1 «Количество проведенных мероприятий в рамках реализации молодежной полити-

ки, включенных в календарный план».

Показатель 2 «Количество участников мероприятий».

Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации 

города Твери при участии МАУ «МЦ г. Твери»;

б) административное мероприятие 1.02 «Проведение конференций, круглых столов, совещаний 

по вопросам молодежной политики».

Показатель 1 «Количество проведенных мероприятий».

Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации 

города Твери.»;

4) абзацы с одиннадцатого по тринадцатый подпункта 3 пункта 3.2.2 исключить;

5) пункт 3.2.3 изложить в новой редакции (приложение 2).

1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3).

1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 4).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери   А.В. Огоньков

Полный текст Постановления Администрации  г. Твери от 31.10.2023 г. №739
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 31.10.2023  ГОДА                                 № 740                                              Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 23.12.2022  
№ 1250 «Об установлении тарифов на платные услуги в муниципальном бюджетном 

учреждении «Дирекция парков» 

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183 «О порядке принятия 

решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 23.12.2022  № 1250 «Об установлении 

тарифов на платные услуги в муниципальном бюджетном учреждении «Дирекция парков» (далее - 

Постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании Постановления слова «бюджетном учреждении» заменить словами «автоном-

ном учреждении».

1.2. В пункте 1 Постановления слова «бюджетном учреждении» заменить словами «автономном 

учреждении».

1.3. В наименовании приложения к Постановлению слова «бюджетном учреждении» заменить 

словами «автономном учреждении».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 31.10.2023  ГОДА                                 № 745                                              Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 05.12.2014 
№ 1562 «Об утверждении положения о порядке и условиях оплаты труда в муниципаль-

ных учреждениях сферы благоустройства и озеленения»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери, постановле-

нием Главы администрации города Твери от 12.12.2008 № 3468 «Об утверждении Положения об уста-

новлении системы оплаты труда в муниципальных учреждениях города Твери», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда в муниципальных учреждениях сфе-

ры благоустройства и озеленения, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 

05.12.2014 № 1562, (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Раздел 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Должностные оклады (оклады)

2.1. Должностные оклады служащих муниципальных учреждений устанавливаются на основе от-

несения должностей к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп, 

утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении про-

фессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специали-

стов и служащих», в следующих размерах:

2.2. Оклады рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ква-

лификационным уровням профессиональных квалификационных групп, утвержденных приказом 

Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалифи-

кационных групп общеотраслевых профессий рабочих», в следующих размерах:



 №77 (1518) 1 ноября 2023 года 3

2.3. Должностные оклады служащих муниципальных учреждений, не отнесенных к квалифика-

ционным уровням профессиональных квалификационных групп, устанавливаются в следующих раз-

мерах:

2.4. Оклады рабочих муниципальных учреждений, не отнесенных к квалификационным уровням 

профессиональных квалификационных групп, устанавливаются в следующих размерах

».

1.1. Пункт 5.1 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.1. Должностные оклады директора, заместителя директора и главного бухгалтера устанавлива-

ются в следующих размерах:

».

1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери   А.В. Огоньков

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 31.10.2023  ГОДА                              № 436                                               Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1.  Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуальной 

мобильности, кроме транспортных средств, обеспечивающих мероприятие, на Театральной площади 

01.11.2023 с 01 часа 00 минут до окончания мероприятия.

2. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

3.  Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации го-

рода Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о 

принятии настоящего распоряжения.

4. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

 6. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери   Д.И. Черных

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 31.10.2023  ГОДА                              № 437                                               Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить 04.11.2023:

1.1  Движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуальной мобильно-

сти, с 06 часов 00 минут до 14 часов 00 минут:

- на улице Большевиков (на участке от дома № 5 на улице Большевиков до дома № 1 на улице 

Баррикадной);

 - на улице Баррикадной от дома № 1 до дома № 25;

1.2  Парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуальной мобильности, кроме 

транспортных средств, обеспечивающих мероприятие, 

с 06 часов 00 минут до 12 часов 30 минут и движение всех видов транспорта, в том числе средств ин-

дивидуальной мобильности, кроме транспортных средств, обеспечивающих мероприятие, с 11 часов 

00 минут до 13 часов 30 минут на период прохождения шествия:

- на улице Спартака (на участке от дома № 39 на улице Спартака до проспекта Калинина);

- на проспекте Калинина (на участке от дома № 6 на проспекте Калинина до улицы Головинский 

вал);

- на улице Софьи Перовской;

- на площади Победы;

- на улице Советской (на участке от площади Победы до площади Святого Благоверного Князя 

Михаила Тверского).

2. На период проведения мероприятия рекомендовать транспортным организациям, осуществля-

ющим перевозку пассажиров:

- изменить схему движения пассажирского транспорта, исключив его движение по улицам, ука-

занным в пункте 1 настоящего распоряжения;

 - провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движения с водителями под-

вижного состава. 

3. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации горо-

да Твери проинформировать Управление Министерства внутренних дел России по Тверской области 

о принятии настоящего распоряжения.

4. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

6. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери   Д.И. Черных

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Лезовым Эдуардом Юрьевичем, Нижегородская обл. Нижний Новгород, 

Московское шоссе, 12, оф. 16 btinnov@yandex.ru, т.+79159561234, №25441 в госреестре лиц, осущест-

вляющих кадастровую деятельность, выполняются кадастровые работы в отношении земельного 

участка, кад.н. 69:40:0100675:17, расположенного: Тверская обл, г. Тверь, д. Константиновка Старая, 

д. 63, кадастровый квартал: 69:40:0100675. 

Заказчиком кадастровых работ является Департамент управления имуществом и земельными ресур-
сами администрации города Твери, 170034 г. Тверь, ул. Ерофеева, д.5 tverkumi@adm.tver.ru, т. 8(4822)36-

10-19 (доб.3057), ответственное лицо Мухин Павел Викторович. Смежный земельный участок, с 

правообладателем которого требуется согласовать местоположение границы: кад.н. 69:40:0100635:56 

Тверская область обл., г. Тверь, д. Константиновка Старая, д.63. Смежный земельный участок, с пра-

вообладателем которого требуется согласовать местоположение границы: кад.н. 69:40:0100675:1 Твер-

ская область, г. Тверь, д. Константиновка Старая, д 63А.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 170034 г. Тверь, 

ул. Ерофеева, д.5, каб. 209, 01.12.2023 г. в 15 часов 00 минут. С проектом межевого плана можно озна-

комиться по адресу: Нижегородская обл, Нижний Новгород, Московское шоссе, 12, оф. 16. Требова-

ния о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принима-

ются с 01.11.2023г. по 01.12.2023г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 

участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 01.11.2023г. по 01.12.2023г. 

по адресу: btinnov@yandex.ru, т.+79159561234. При проведении согласования место положения гра-

ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, о правах на 

земельный участок (ч.12 ст.39, ч.2 ст.40. ФЗ от 24. 07. 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).



 №77 (1518) 1 ноября 2023 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора: 

Е.Б. Новиков

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Репроцентр»

г. Тверь, Беляковский пер., д. 46, пом. 25.

Подписано в печать 1.11.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333


